АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июня 2020 г.	01-1241-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года №01-2426-а

[bookmark: _GoBack]21.1100   ДО.НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы культуры и в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года №01-2426-а (далее Программа), следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	#G0Объемы
бюджетных
ассигнований
Программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы
14010,2 тыс. руб., из них:
- из средств бюджета Ленинградской области – 2838,8 тыс. руб.,
- из средств бюджета Тихвинского района – 11771,4 тыс. руб.,
в том числе по годам:
в 2020 году – 5152,8 тыс. руб., в том числе:
- из средств бюджета Ленинградской области – 1229,0,0 тыс. руб.,
- из средств бюджета Тихвинского района – 3923,8 тыс. руб.,
в 2021 году – 4428,7 тыс. руб., в том числе:
- из средств бюджета Ленинградской области – 504,9 тыс. руб.,
- из средств бюджета Тихвинского района – 3923,8 тыс. руб.,
в 2022 году – 4428,7 тыс. руб., в том числе:
- из средств бюджета Ленинградской области – 504,9 тыс. руб.,
- из средств бюджета Тихвинского района – 3923,8 тыс. руб.

1.2. раздел 3 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:
«3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района» составляет 14010,2 тыс. руб., из них:
- из средств бюджета Ленинградской области – 2838,8,0 тыс. руб.,
- из средств бюджета Тихвинского района – 11771,4 тыс. руб.,
в том числе по годам:
в 2020 году – 5152,8 тыс. руб., в том числе:
- из средств бюджета Ленинградской области – 1229,0 тыс. руб.,
- из средств бюджета Тихвинского района – 3923,8 тыс. руб.,
в 2021 году – 4428,7 тыс. руб., в том числе:
- из средств бюджета Ленинградской области – 504,9 тыс. руб.,
- из средств бюджета Тихвинского района – 3923,8 тыс. руб.,
в 2022 году - 4428,7 тыс. руб., в том числе:
- из средств бюджета Ленинградской области – 504,9 тыс. руб.,
- из средств бюджета Тихвинского района – 3923,8 тыс. руб.»;
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района» «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Григорьева Ирина Анатольевна,
79-169
Семочкина Ирина Николаевна
70-878

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

Гребешкова И.В.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

Федоров П.А.

	Председатель комитета по культуре, спорту
и молодежной политике

Котова Е.Ю.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Суворова С.А.
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	3

	Федоров П.А.
	1

	Котова Е.Ю.
	1

	ИТОГО:
	7

5

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 30 июня 2020 г. №01-1241-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Развитие сферы культуры Тихвинского района»,
утвержденной постановлением администрации
Тихвинского района от 15 октября 2019 г. №01-2426-а

План
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Развитие сферы культуры Тихвинского района»

	#G0Наименование основного мероприятия, мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)

	Ответственный
исполнитель

	Годы

	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Основное мероприятие 1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

	1.1. Организация культурно-досуговых мероприятий

	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике. Соисполнители: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А.Римского-Корсакова», МУ «Тихвинский РДК», комитет социальной защиты населения администрации Тихвинского района

	2020
	3467,5

	1024,1
	2443,4

	2021
	2740,7

	300,0
	2440,7

	2022
	2740,7

	300,0
	2440,7

	Итого:
	2020 - 2022
	8948,9

	1624,1
	7324,8

	1.2. Иные межбюджетные трансферты в бюджет Тихвинского городского поселения
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике. Соисполнители:  комитет финансов администрации Тихвинского района, МУ «Тихвинский РДК»
	2020

	2021

	2022

	Итого:
	2020 - 2022

	1.3. Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных бюджетных учреждений  (МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»)
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике. Соисполнители: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А.Римского-Корсакова»,
	2020
	1460,1

	1460,1

	2021
	1460,1

	1460,1

	2022
	1460,1

	1460,1

	Итого:
	2020-2022
	4380,3

	4380,3

	Итого по основному мероприятию
1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

	2020
	4927,6

	1024,1
	3903,5

	2021
	4200,8

	300,0
	3900,8

	2022
	4200,8

	300,0
	3900,8

	2020 - 2022
	13329,2

	1624,1
	11705,1

Основное мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства

	2.1.Укрепление и развитие материально-технической базы
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, МБУ ДО «ДШИ им. Н.А.Римского-Корсакова»,

	2020
	225,2

	204,9
	20,3

	2021
	227,9

	    204,9
	23,0

	2022
	227,9

	204,9
	23,0

	Итого
	2020 - 2022
	681,0

	614,7
	66,3

	Итого по основному мероприятию 2. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	2020
	225,2

	204,9
	20,3

	2021
	227,9

	    204,9
	23,0

	2022
	227,9

	204,9
	23,0

	2020 - 2022
	681,0

	614,7
	66,3

	Всего по муниципальной программе
	2020
	5152,8

	1229,0
	3923,8

	2021
	4428,7

	504,9
	3923,8

	2022
	4428,7

	504,9
	3923,8

	2020 - 2022
	14010,2

	2838,8
	11771,4

________________